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HanmeHoBaHMe nokasaTens

1

OCTaToOK Cpe/AcTB Ha Ha4yano Tekyliero
(hMHaHCcOBOTO roja

OCTaTOK Cpe/AcTB Ha KOHel, TeKYL ero
(hMHaHCOBOTO roaa

[Joxoabl, BCero:

Aoxoabl OT COGCTBEHHOCTHU, BCErO

[oXoabl OT OKasaHusa ycnyr, pa6or,
KOMMeHcaLunn 3atpaTt yupexaeHuii, Bcero
cybcmanmn Ha huHaHcoBoe obecneveHune
BbIMONHEHWNS TOCYAapPCTBEHHOTO
(MyHUUMNanbHOro) 3agaHns 3a cyer
cpeactB 6roaxeTa Ny6/INYHO-NPAaBOBOTO
o6pa3oBaHnsA, co34aBLIEro yupexaeHue
cybcngnn Ha huHaHcoBoe obecnevyeHune
BbIMOMHEHWNSA TOCYJapPCTBEHHOTIO 3ajaHuna
3a cueT cpefcTB GloaxeTa degepanbHOro
thoHAa 0653aTeNbHOI0 MEAULMHCKOTO
cTpaxoBaHuUs

noctynneHve cpeacTs u3 6roxkerta
TepputopuanbHoro goHga
0643aTENBLHOTO0 MEeAULLMHCKOTO

Pasgen 1. NocTtynnieHns v BbIniaTbl

Kopg no 6top>keTHOM

Kop,
Knaccugpumkaymm
CTPOKU . .
Poccuiickon depepaunm
2 3
0001 X
0002 X
1000
1100 120
1200 130
1210 130
1220 130
1230 130

AHanutun4yeckunm Ha 2025 r.

KOA (Tekywuni

(hrHaHCOBbLIN rog)

0.00

0.00

21 106 257.68

0.00

21 106 257.68

21 106 257.68

0.00

0.00

Cymma

Ha 2026 r. (nepBblii
rof N1aHoBOro
nepunoga)

0.00

0.00

20 698 377.31

0.00

20 698 377.31

20 698 377.31

0.00

0.00

Ha 2027 r.

. 3a npegenammu
(BTOpOW ropg

nnaHoBOro
nnaHoBOro
nepunoga
nepuoga)
7 8
0.00
0.00

21 174 348.67

0.00

21 174 348.67

21 174 348.67

0.00

0.00



cTpaxoBaHua bpsHcKol obnacTu

cpeacTBa OT NpUHOCALLEN [OXOA
[eATeNbHOCTM U UHblEe CpefacTBa

foXxofbl OT WTPaoB, NeHel, MHbIX CYMM
NPUHYAUTENBHOTO U3bATUSA, BCETO

6e31303me3,qu|e AEHEXHble nocTynneHuns,
BCero

uenesble cy6emanm

cy6cuanm Ha ocyuiecTsieHune
KanuTanbHbIX BNOXEHU

npoune 6e3B03Me3AHbIE NOCTYNNEHUS
npoune JOX0A4bl, BCErO

[lOXO/ibl OT onepauuit ¢ akTuBamu, BCEro
YMeHblIeHNe CTOMMOCTA OCHOBHbIX
cpeacTs

YMeHblWeHne CTOUMMOCTA MaTepuanbHbIX
3anacos

YMeHbLIEHNEe CTOUMOCTH
HEenpous3BeAeHHbIX aKTUBOB

npo4yume nocrtynneHuns, scero

yBENMYEHNEe OCTAaTKOB AEHEXHbIX CPEACTB
3a cyeT BO3BpaTa Aebutopckom
3a[0/1KEHHOCTM MPOLWbIX NeT

cpeficTBa BO BPEMEHHOM pacnopsi>XeHuu
Pacxopgbl, BCcero
Ha BblNnatbl NepcoHany, BCero

onnata Tpyaa

npouue BbiNAaTbl MepcoHany, B TOM 4ucne
KOMMeHCaUMoOHHOTO XxapakTepa

WHble BbINNAThbl, 32 UCKNOUYEHNEM (OoHAA
onnatbl Tpyaa yupexaeHus, ans
BbIMOMIHEHUS OTAENbHbIX MONHOMOUUIA
B3HOCbI M0 0653aTe/IbHOMY COLMANbHOMY
CTpaxoBaHWIO Ha BblMnaTbl NO onnarte
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18 529 932.01

14 046 020.13
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TpyAa paboOTHUKOB U UHble BbINAaThbl
paboTHMKAM yuypeXXaeHWl, BCero

Ha BblMaTtbl NO onnate Tpyaa

Ha MHblIe BblMaThbl pa6OTHI/IKaM

[leHe>KHoe 40BONbCTBUE
BOEHHOCAYXAaLW,UX N COTPYAHNKOB,

MMEe WX cneymanbHblie 3BaHNs

pacxo/ibl Ha BblMNaTbl BOEHHOCAYXALLUM
M COTPYAHMKAM, MUMEIOLWMM cnelnanbHble
3BaHuA, 3aBuUcAllMe OT pasMepa
[leHeXKHOro A0BO/IbCTBUA

WHble BbiNaaTbl BOEHHOCAYXALIUM W
COTPYAHUKAM, UMELW UM creLunanbHblie
3BaHMA

CTpaxoBble B3HOChI Ha 06s3aTenbHOe
couuanbHoe cTpaxoBaHue B YacTu BbinnaTr
nepcoHany, noanexatinx 0610XeHNo
CTPaxoBbIMU B3HOCAMM

Ha onnaTy TpyAa CTaXepos

couunanbHbie U UHbIE€ BbINAAThI
HaceneHuto, BCETO

coumnanbHblie BbiNMatbl rpaxaaHam, Kpome
Ny6AMUYHbIX HOPMATUBHbIX COLLMANbHbIX
Bbinnat

noco6us, KOMNeHcaUunnm 1 UHble
couunanbHble BbiNMatbl rpaxaaHam, Kpome
Ny6AMUYHbIX HOPMATUBHbLIX 0653aTeNbCTB
Cybemann rpakgaHam Ha npuobpeTteHue
XUNbSA

Mpuob6peTteHne ToBapoB, paboT, ycnyr B
Nonb3y rpaxkgaH B Lenax Ux coymnanbHOro
obecneveHunsn

BbiNAaTbl CTUNEHAWI, OCcyl,ecTBNEHNE
WHbIX PacXxoAo0B Ha couuanbHYyo
noaaepXky obyyarolLmxca 3a cyuer
CpeacTB CTUNEHANANbHOTO (hoHAa
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Ha NMpeMupoBaHue PU3NUYECKUX NNUL, 3a
[OCTMXKEHUS B 061acTh KynbTypsl,
ncKyccTBa, 06pa3oBaHmns, HayKu u
TEXHUKK, a TaKXKe Ha npegocraBieHune
rPaHTOB C LieNbio NOAAEPXKKA NPOEKTOB B
061acTm Hayku, KynbTypbl U UCKYycCTBA

MHblE€ BblM1aTbl HaceneHuno

ynnaTta Hanoros, c60pPOB M MHbIX
nnatexemn, Bcero

Hanor Ha MMyLLEeCTBO OpraHusauunin un
3eMeNbHbIli Hanor

WUHble Hanorn (BKAYaeMble B COCTaB
pacxonoB) B 6O AXeTbl 610 AXETHOM
cucteMbl Poccuiickoh degepayunn, a
TakXe rocygapcTBeHHas nowamHa
ynnata wrtpagoB (B TOM yucne
aAMUHUCTPATUBHbIX), NEHEW, UHbIX
nnatexem

6e3B0O3Me3/Hble NepeyncneHuns
opraHusauuaM m pusnyecknm nuuam,
BCEro

rpaHTbl, NpefocTaBasgeMble 610 4XKETHbIM
yupexaeHusam

rpaHTbl, NpefocTaBAsgeMble aBTOHOMHbIM
yupexzaeHusam

rpaHTbl, NpefoCTaBASAEeMble UHbIM
HEKOMMepUYeCckMM opraHmsauuam (3a
NUCKNOYEHNEM B AXETHbIX U aBTOHOMHbIX
yupexaeHuin)

rpaHTbl, NpefocTaBAsieMble APYTUM
opraHusaumsam n QU3nYecKum nuuam

B3HOCbl B MEXAYHapOAHble opraHnsaummu

nnaTtexmu B Lensx obecneyeHms
peanusauunmn cornaweHuii c
npaBuTEeNbCTBAMU MHOCTPAHHbIX
rocyaapcTeB M MeXayHapoAHbIMU
opraHusaumamu
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0.00
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0.00
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npoyune BbiNnaThl (KPOMe BbIMAAT Ha
3aKynky ToBapoBs, pabor, ycnyr)
NCNONHEHME CcyAebHbIX aKTOB Poccuinckom
bepgepauuy U MUPOBbLIX cOrNawleHUii no
BO3MeELLEeHUNIO Bpesa, MPUUNUHEHHOTO B
pesynbTate fefTeNbHOCTU yYpexXaeHus
pacxofbl Ha 3aKynky ToBapoB, pa6orT,
ycnyr, Bcero

3aKynKy Hay4yHO-uccnenoBaTenbCKUX u
ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX pa6oT
3aKynKy ToBapoB, pa6oT, ycnyr B Lensx
KanutaibHOro PeMOHTa MyHMUMUNANbHOTO
nmyuiecTea

npouyl 3aKynky ToBapoB, paborT u ycnyr,
BCEro

3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr B uensx
co3jaHus, pa3BuUTUSA, IKcnayaTaLum u
BbIBOJA U3 aKcnayaTauumm
rocyapCcTBEHHbIX MHDOPMAaLNOHHbIX
cucTem

3akynka aHepreTM4ecKnux pecypcos

KanuTtanbHble BNOXEHUSA B OGBEKTHI
rocyfapctBeHHON (MyHMUMNanbHO)
COBCTBEHHOCTUN, BCETO

npuobpeTeHne 06BEKTOB HEABUXUMOTO
MMyLLeCTBA FOCYJapCTBEHHbLIMM
(MyHULMNANbHLIMUK) YYPEXLEHUAMU
CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMSA)
06BbEKTOB HEABMXUMOTO MMYyLLecTBa
rocygapcTBeHHbIMU (MyHULMUNANBHBIMW)
yypexaeHnamm

cneumnanbHble pacxoabi
BbinnaTtbl, yMeHblUalo WL NUe A0X0[, BCEro
Hanor Ha NpuébiNb

Hanor Ha AOﬁaBI’IeHHyIO CTOMMOCTb
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npoyune Hanoru, ymeHblatrolme 4oxon
Mpouwne BbINNaThbl, BCETO

BO3BpaT B 6l04XET CPeACTB cy6cmann

BO3BpaT CPe/iCTB BO BPEeMEHHOM
pacnopsxeHuu
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HanmeHoBaHWe nokasartens

1

Bbinnartbl Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, ycnyr, Bcer

Pazgen 2. CBefieHMs 0 BbiNjaTax Ha 3aKyrnku ToBapoB, pa6oT, ycyr

No KOHTpakKTam (fOoroBopam), 3aKN0UYEeHHbIM [0 Hadana

Tekyuiero gMHaHCOBOTO roga 6e3 NpUMMeHEHNA HOPM
depepanbHOro 3akoHa ot 5 anpensa 2013 r. Ne 44-¢3

KOHTPaKTHOM cucTeme B chepe 3aKyrnok ToBapos, pa6or,

ycnyr ans o6ecneyeHuns rocyapcTBeHHbIX U

MYHUUMNANbHbIX HYXA" (Co6paHne 3aKoHO4aTeNbCTBA

Poccuinickon degepauynn, 2013, Ne 14, cT. 1652; 2018,
cT. 5104) (ganee - depepanbHbll 3aKOH Ne 44-03) n

depnepanbHOro 3akoHa ot 18 mwona 2011 r. Ne 223-$3 "O
3aKynkax ToBapoB, paborT, ycnyr otTaefibHbIMU BUAaMU

opugnyeckux nuy" (CobpaHne 3akoHogaTenbcTBa
Poccuinickon ®epgepauynn, 2011, Ne 30, cT. 4571; 2018,
cT. 5135) (ganee - depgepanbHblii 3aKOH Ne 223-93)

No KoHTpakTam (AoroBopam), NAaHUPYeMbiM K 3aKN0UEHUI0

B COOTBETCTBYHOLWEM (PUHAHCOBOM roay 6e3 NpuMeHeHus

HOopM PepepanbHOro 3akoHa Ne 44-9®3 n defepanbHOro

3aKoHa Ne 223-¢3

Nno KOHTpakTaMm (AoroBopam), 3aK/Il0OUYEeHHbIM 40 Hadana

TekyL,ero MHaHCOBOrO rofa c yueToM Tpe6GoBaHuii

depnepanbHOro 3akoHa Ne 44-®3 n depepasibHOro

3aKoHa Ne 223-93

Cymma
Kog no
GO AXKETHOMN
fog
Koa Hayana knaccupukal Ha 2025 r. Ha 2026 r. (nepBbliit Ha 2027 r. (BTOpoOWA
cTpokn 3aKynKu V”f' . (Tekywnii rog NNaHoBOro rog nnaHoBoro
Poccuirckon (hnHaHCOBbLIN roa) nepuopaa) nepuopga)
bepepauun
2 3 31 5 6 7
o 26000 2 523 364.64 2 115 484.27 2 591 455.63
"O
Ne 32, 26100 0.00 0.00 0.00
Ne 32,
26200 0.00 0.00 0.00
26300 0.00 2 115 484.27 2 591 455.63
26310 0.00 0.00 0.00

B TOM 4Yuc/e: B COOTBeTCTBUM ¢ DegepasibHbIM 3aKOHOM No

44-03

3a npegenamu
NNaHoBOro
nepuoaa



N3 HUX: 26310.1
B COOTBETCTBMM C PeflepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-03 26320

Mo KOHTpaKTam (goroBopam), NAaHUpyeMbIM K
3aK/II0YEHUIO0 B COOTBETCTBYHOLLEM (PUHAHCOBOM rofy €

o 26400
y4dyeTom TpeboBaHnin degepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3 n
depnepasibHOro 3akoHa Ne 223-93
3a cueT cybemanii, npepocTaBnsgeMblX Ha GUHaHCOBOE
obecneyeHne BbINONHEHUA TOCYLapPCTBEHHOTO 26410
(MyHUUKMNanbHOro) 3agaHus
B coOoTBeTCTBUM ¢ PefepanbHblM 3aKOHOM N 44-03 26411
B COOTBETCTBMM C PefepalibHbIM 3aKOHOM N 223-03 26412
3a cueT cybemanii, npegoctaBNAeMblX B COOTBETCTBUU C
ab3auem BTOpbIM NyHKTa 1 cTtatbu 78.1 BrogKeTHOro 26420
Kogekca Poccuinckon depepauynmn
B cooTBeTCTBUM ¢ PefepanbHblM 3aKOHOM N 44-03 26421
N3 HUX: 264211
B cOOTBeTCTBUM ¢ PefepanbHblM 3aKOHOM N 223-93 26422
3a cueT cybecmanii, npegocTtaBNAeMblX Ha OCyllecTBAEHUE 26430
KanuTanbHbIX BIOXEHWU
U3 HUX: 26430.1

3a cUyeT cpeAcTB 06A3aTeNbHON0 MeAULLMHCKOIO cTpaxoBaHna 26440

B COOTBeTCTBUKN ¢ DepepaibHbIM 3aKOHOM N 44-93 26441
B coOoTBeTCTBUM ¢ PefepanbHblM 3aKOHOM N 223-93 26442
3a cYeT NPOYNX UCTOHYHUKOB PUHAHCOBOTO obecneyvyeHuns 26450
B cooTBeTCcTBUM ¢ PefepanbHblM 3aKOHOM N 44-03 26451
N3 HUX: 26451.1
B COOTBETCTBMM C PefepalibHbIM 3aKOHOM N 223-03 26452

MTOro no KoHTpakTam, njiaHMpyemMbiM K 3aK/TH0UEHUIO B
COOTBETCTBYIOLEM (DUHAHCOBOM roAly B COOTBETCTBUM C

26500
degepanbHbIM 3aKOHOM N 44-d3, no
COOTBETCTBYIOLLEMY roy 3aKynkn <16>
Ntoro n ros M, MJ1aHn MbIM K 3aK/II04YEHUIO B
oro no gorosopam, M pye 3aK/1t0YeHUo 26600

COOTBETCTBYIOLEM (PMHAHCOBOM roly B COOTBETCTBUM C

0.00

2 523 364.64

2 523 364.64

0.00

2 523 364.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2 523 364.64

2 115 484.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2 115 484.27

2 591 455.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2 591 455.63



depepanbHbIM 3aKOHOM N 223-®3, no
COOTBETCTBYHOLLEMY roAy 3aKyrnku
B TOM 4YuUC/ie NO roAy Hayana 3akynku: 26610 2025 rog 2 523 364.64 2 775484.27 2 591 455.63

PykoBoauTenb rocyfapCcTBeHHOrO
60 AKEeTHOro (ABTOHOMHOTO) yupexaeHus
(noagpasneneHunsa) (YyNoNHOMOYEHHOE NML0)

(noanvce) (pacLumdpoBKa Nogrmcn)
PykoBoauTenb QMHAHCOBO-3KOHOMUYECKO’
CNYX6bl yupexaeHusa (nogpasfeneHuns) nam
MHOEe YNONTHOMOYEHHOEe PYKOBOAUTENEM NNLLO

(noanvce) (pacLumdpoBka nogricn)
[naBHbI Gyxrantep yuypexageHus

(noanvicy) (pacLumdypoBKa roaricn)

McnonHutens
(nognvice) (pacLumdpoBKa rnoanmcK)



